pendente bullatas, non cancellatas, viciatas, vel abolitas, seu rasas in aliqua parte sui ut prima facie apparebat, non 

vidisse, legisse, et etiam s(cr)ipsisse noveretis sub hac forma. Bonifacius Episco/pus servus servorum Dei Venerabili 

frati.E. Archiepiscopi Bituricensi salutem, et apostolicam beneditionem; dono sententiae praeditus excellentis 

multarumque virtutum titulis insignatas sic te reddis ex conversatione tua placida nobis gratum quod dignum reputamus, 

et congruum ut apostolica sedes, cuius adhaeres obsequiis te condignis attollat honoribus, et gratiis muniat oportunis. 

Cum itaque sicut in nostra proposium presentia constitutus, tu apud sedem consistens eandem tuas civitatem, diocesim, 

et provinciam nequeas Prout ad hium spectat officium personaliter visitare, nos tam tibi, qua ecclesiis, personis, et locis 

dictarum Civitatis, diocesis, et provinciae super hoc tolentes paternam sollicitudine providere, tuis supplicationibus 

inclinari, ut quandiu apud sedem praedictam te morari contigerit civitatem, diocesim / et provinciam supradictas 

caeteraque loca ipsarum in quibus per te fuerit Visitationis officium impedendum, per ydoneos vicarios unum, vel 

plures quos ad hoc duxeris assumendos, quotinens, et quando expedierit taleas visitare, ac procurationes quam tibi 

ratione visitationis deberunt etiam in pecunia numerata a personis, et locis visitaris recipere moderatas generalis, et 

utrius que lugdunensium concilia(r)um, [et] quibuscumque aliis constitutionibus contrariis nequaquam obstantibus, 

autoritate praesentium tibi indulgemus. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae concessionis 

infringere, vel ei a uso temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare praesumpserit indignationem omnipotentis 

Dei, ac beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius se noverit incursurum. Datum / Anagniae quinto Idus Iulii 

Pontificatus nostri anno secundo. Item quamdam aliam litteram.  

Venerabilis Patris et domini domini fratris Egidij miseratione divina Archiepiscopi bituricensis, Aquitaniae primatis, 

cum vero sigillo suo cerae viridis in filo de Ciria pendente sigillatum, et in formam publici instrument, per manum 

Acursi de lùtignano aretinensis Diocesis Apostolica, et imperiali autoritate notarij publici redactas, et eius signo 

signatas, ut prima facie apparebat nos vidisse, legisse et diligenter inspexisse noveretis, in haec verba: frater Egidius 

miseratione divina Aechiepiscopus Bituricensis, Aquitaniae primas, dilectis nobis Magistris Hugoni Archidiacono 

sigolonie in ecclesia Bituricensi, et Stephano Cantori Ecclessiae de aliis, bituricensis Diocesis ac fratri Hugutioni de 

fiorentia ordinis sancti Augustini/ Vicarius nostris salutem in Domino, apud sedem apostolicam domini nostri summi 

Pontificis et eiusdem sedis obsequiis insistentes nequimus personas et loca nostrarum Civitatis, et diocesis, ac 

provinciae Prout ad nostrum spectat officium personaliter visitare propter quod Idem dominus noster hoc diligenter 

attendens, tolerisque tam nobis quam personis, et locis praedictis super hoc salubriter providere nobis per suas duxit 

litteras indulgendum, ut per Vicarios nostros Unum, vel plures quoa ad hoc assumeremus idoneos, in Civitate, diocesi et 

provincia supradictis; possemus huiusmodi Visitationis officum execere, ac procurationes nobis ratione visitationis, 

debitas etiam in pecunia numerata a personis, et locis Visitaris recipere moderatas, prout in litteris apostolicis super hoc 

confectis, quas dirigi/mus plenius continetur. Nos autem plenam gerentes, de vestra circumspectione fiduciam, quod 

huiusmodi visitationis officium debeatis per datam (a cancellato) nobis prudentiam a deo fideliter, ei salubriter 

excercere Vos, et unumcumque vestrum insolidum vicarios nostros tenore presentium constituimus in praemissis, 

committentes Vobis, et cuiuslibet Vestrum insolidum tam in exercendo huiusmodi Visitationis officia quam in 

recipiendis procurationibus  supradictis, nec non omnibus ad praemissa spectantibus, quae circahaec fueris opportuna, 

plenarie vices nostras donec eas ad nos duxerimus renovandas, plenamque concedentes Vobis, et uniquique Vestrum 

http://www.cassiciaco.it/navigazione/monachesimo/teologia/mariani/romano.html#_ftn80
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 Questi anni compresi tra il 1296 ed il 1299 furono trascorsi da Egidio presso la curia papale di 

Anagni, fino a che egli stesso non desiderò tornare nella propria diocesi, cosa che fece pur 

mantenendo qualche privilegio, per esempio quello di continuare ad avere la facoltà di ritirare 

ancora per un biennio le provvisioni dovutegli in denaro attraverso i propri procuratori, facoltà 

insolidum potestatem quod possitis alium, vel alios Vicarios ad praedicta substinere loco nostri, et illum, vel illos etiam 

renovare semel, et pluries quotiens / Et quando Vobis, velatieri Vestrum videbitur expedire ratum habituri, et quantum 

quidquid per vos, vel vestrum alterum substitutum, vel substituro [..] a vobis, seu vestrum altero [-m cancellata] acturum 

fuerit in praemissis, et quodlibet praemissorum in Cuius rei testimonium. Presentes litteras, seu praesens publicum 

instrumentum per Acursum publicum notarium infrascriptum scribi, et publicati mandamus et sigilli nostri appensione 

muniri. Datum, et actum Anagniae in hospitio habitationis nostrae, coram religioso viro frata [sic] Angelico da 

Camerino ordinis sancti Augustini, ac providis viris magistro Petro Canonico Ecclesiae Sancti Marci de Urbe Lopo 

conni, de societate scolarum de florentia, et stephano domini Pangni de venis notaris vestibus. Ad hoc vocatis et rogatis 

sub an/no Domini a nativitate Millesimo duecentesimo nonagesimo sexto indictione nona die Vicesima quarta mensis 

Julii pontificatus domini Bonifacij Papae octavi anno secundo. Ego Acursus se lusignario aretinensis diocesis apostolici, 

et imperiali autoritate notarius publicus, omnibus supradictis interfui, et ea omnia, et singula de mandato, et autoritate 

Reverendi Patris domini fratris Egididii Archiepiscopi Bituricensis, aquitaniae primatis, praedicti, scripsi et publicavi 

meoque signo consueto signavi rogatus.  

Item quandam aliam litteram venerabilium Virorum Magistri hugonis Archidiaconi sigoloniae in ecclesia bituricensi, 

Stephani Cantoris ecclesiae de aliis, bituricensis Diocesis, et fratris huguicionis de florentia, ordinis sancti Augustini 

Vicariorum dicti Re/verendi patris, ac domini domini fratris Egidij sigillo bituricensis Curiae in Enna pargameni 

pendente sigillatas, ut prima facie apparebat nos vidisse, et legisse noveretis, tenorem qui sequitur continentem. Nos 

Magistri Hugo Archidiaconus Siguloniae in ecclesia bituricensi, Stephanus Cantor ecclesie de aiis Bituricensis diocesis, 

et frater huguto de florentia ordinis sancti augustini vicari reverendis patris in Christo domini Egidi dei gratia 

bituricensis Archiepiscopi, Aquitaniae primario, apud sedem apostolica domini nostri summi Pontificis, et eisudem 

obsequiis inisstentis in infrascripto negotio specialiter constituti, dilectis nostris magistris Amisio de monte lucio beatae 

mariae magducensis, et domino Poncio sancti dionisii escolducensis, bituricensis Diocesis eccle/siarum canonicis 

salutem in Domino, ut nos et nostrum quilibet in solidum Civitatem, diocesim et provinciam Bituricensem ac loca, et 

personas ipsarum civitatium, diocesis et provinciae in quibus per dictum patrem restat visitationis officium 

inpendendum, possitis per Vos, aut alterum Vostri, seu alium aut alios a vobis, vel altero vestrum, super hoc 

assumendos si, et Prout vos, vel alter Vestrum videris expedire visitare possitis, aut facere visitare, et a personis, et locis 

visitaris procurationes etiam in pecunia numerata recipere moderatas, et omnia alia, et singula accessoria praemissorum 

agire, et ex equi cum effectum iuxta formam indulgentiae ab eodem summo pontifice, dicto Patri concessae, Nos 

auctoritate dicti Patris qua fungimur in hac parte Vobis, et vestrum/ Cuilibet in solidum committimus vires nostras. In 

cuius rei testimonium sigillum curiae Bituricensis, praesentibus litteris duximus apponendum Datum Anno Domini 

millessimo duecentesimo nonagesimo sexto die Jovis ante festum beati Clementis .G. de Saisiaco. Praeterea paresens 

personaliter coram nobis praedictus amìsius de monte lucio, habens Inter(ea cancellato)cetera potestatem, et speciale 

mandatum alium, seu alios loco sui substituendi qui in praemissis omnibus consimilem habeam potestatem substituit 

loco sui Venerabiles, et discretos viros dominos ponsium amas(t)i, et Bermundum de Calomonte Archidiaconos 

Ecclesiae Albiensis. Item Archipresbiteros sanctii Gervasii de Paoilheto de Castris de Monasterio de Insula et de podio 

Celso ut ipsi et eorum quilibet passint visitare procurationes in pecuniam recipere, et ominia agere, et excercere quod ad 

prae/missa pertinens faceres, si personaliter visitares, Ita tamen quod quicumque de praedictis procurationibus recipiant 

dicti Archipresbiteri, totum deponam penes Archipresbiteros praedictos, vel aliquem discretum virum de eorum 

mandato speciali, vel eo modo, quo dominus Albiensis Episcopus duxerit ordinandum. Nos vero Officialis Curiae 

Albiensis praedictus, sigillum nostrae Curiae praesentibus litteris duximus apponendum in testimonium praemissorum. 

Datum Albiae quino Kalendas Martii Anno Domini millesimo duecentesimo nonagesimo sexto. Avec un sceau en 

pendant de cire verte. 
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concessagli il primo agosto 1299 da papa Bonifacio221. Durante questo periodo di soggiorno 

anagnino il papa concesse alcuni privilegi ad Egidio stesso e ad alcuni membri della sua diocesi, è il 

caso dal privilegio con cui quattro chierici della sua diocesi ottengono la dispensa dall’obbligo di 

residenza il 30 aprile 1297222, la facoltà concessa ad Egidio in quanto vescovo di conferire due 

incarichi notarili223, nonché il rinnovo della possibilità per Egidio di visitare la diocesi tramite 

vicari, fintanto che si fosse trovato ancora presso la curia papale224, una facoltà più ampia